PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

– EDITAL Nº 001/2021, PRORROGADO PELO EDITAL Nº 001/2022

NOTA DE EXCLUSÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que lhe
confere o Art. 01, Inciso XI, da PORTARIA Nº 528-S, de 2022, referente a Delegação de Competências publicada em
24/05/2022, e considerando o Edital nº001/2021 – Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, prorrogado
pelo Edital de Nº 001/2022, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

EXCLUIR os candidatos, abaixo relacionados:

GRANDE VITÓRIA MASCULINO

CLA NOME INSC. MOTIVO

2266 LEANDRO DE BRITO MONTEIRO 1702653 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2267 MARCOS DOS SANTOS SILVA 1706910 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2268 MIZAEL DA CONCEIÇAO DIAS 1713853 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2270 ANDRE CARLOS COELHO 1712844 NÃO POSSUI TEMPO NA SEJUS

2271 MARCIO GALIZA MACIEL 1699288 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2273 PAULO HENRIQUE ALMEIDA DO NASCIMENTO 1699025 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2275 THALES MARTINS 1711940 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2276 FERNANDO DE AGUIAR CALOTI 1709209 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2277 THIAGO RIBEIRO DE OLIVEIRA GOMES 1714378 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2278 EVERTON DA SILVA NUNES 1705939 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2279 DENIS BRUNO MENDES DA SILVA 1711736 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2280 EDUARDO CUPERTINO DOS SANTOS 1701641 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2282 JÚLIO JOSÉ DOS SANTOS 1709943 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2283 EVALDO SOUZA DE JESUS 1701537 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS NEM CURSO TÉCNICO

2284 SAMUEL BATISTA AMARAL 1699391 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2285 BRUNO NEGRI CARNEIRO 1701199 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2286 VINICIUS VALVERDE AURIEME 1712436 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2287 ADVALTER LOPES DA SILVA JUNIOR 1703897 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2289 WAGNER RANGEL 1705749 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2290 JACKSON RODRIGO SANTOS DA SILVA 1699665 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2291 ROBSON ROELLA GARCIA 1713217 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2292 SELATIEL DE ALMEIDA 1711636 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2293 GUARACY GONÇALVES GOMES JÚNIOR 1712118 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2294 RAFAEL FARIAS VIANA RAMOS 1701543 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2295 CÍCERO FERNANDES FANTECELE DE OLIVEIRA 1712210 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2297 SAMUEL MARTINS BARBOSA 1698296 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2298 SAMARONE KRAUSE DE MOURA 1709625 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2299 DANILO ARCIDES DA SILVA 1710625 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2300 FELIPE DE ALMEIDA PEREIRA 1713809 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2302 ELOQUIO SANTANA GOMES LEITE FILHO 1699864 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2303 LEANDRO GOMES ROSA DA SILVA 1712387 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2305 IGOR DOMINGOS PESSOA FALEIRO 1708886 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2306 EWERTON SALLES CURITIBA 1710799 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2309 FELIPE DE OLIVEIRA BEZERRA 1711874 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2313 THIAGO FERREIRA ANASTÁCIO 1714389 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2315 EDMILSON VITAL DE PAULA 1702156 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2316 DAVID DA SILVA MELO 1714893 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2317 JONATHAN CARDOSO SALVADOR 1705961 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2318 ALEX TEIXEIRA BARBOSA 1712306 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2319 EZEQUIEL ANTÔNIO MENEZES 1714162 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2320 THIAGO RODRIGUES JULIO 1711850 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2321 LUCAS GABRIEL SILVA TEODORO 1711366 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2323 REYNALDO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA CORRÊA 1713058 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2324 JONISSON DOMINGOS DE OLIVEIRA 1712489 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2325 CARLOS DITHER DE LIMA 1703906 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2326 FAGNER CANDIDO DA SILVA 1706489 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2327 JAIDERSON RODRIGO SILVA RICHIEL 1699442 NÃO COMPROVOU CURSO TÉCNICO

2328 MAXUEL DE JESUS LIMA 1700964 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2330 DOUGLAS ROBERTO QUINTELLA RAMOS 1712876 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2331 RAFAEL SOUZA DA CONCEIÇÃO 1701821 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2332 RAFAEL ROSSI DOS SANTOS 1706204 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2333 VICTOR NEVES 1705850 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2335 YURE ALVES PEREURA 1710957 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2336 JEAN PEREIRA DA CRUZ 1704142 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2337 MARCO ANTONIO SILVA HERCULES 1710109 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2338 MARCO ANTONIO CEREJA DA SILVA 1712584 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2339 ERICK SOUZA ALMEIDA 1711972 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2340 HÉLIO RODRIGUES DE JESUS JÚNIOR 1712696 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2341 LOHAN REBLIN 1709870 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2342 SERGIO LEANDRO DA SILVA SOUZA 1714245 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2343 GUILHERME DOS SANTOS GOMES 1710207 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2344 RAMOM DIAS SANTOS 1699280 NÃO COMPROVOU CURSO TÉCNICO

2345 CHARLES BATISTA CHAVES 1699648 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2346 BRUNO CUSTODIO DA SILVA 1714621 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2347 BENEDITO DA SILVA CLARINDO 1698142 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2349 ANDRE FELIPPE GONDRAN 1714863 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2350 FAGNER DE MATOS SANTOS 1707378 NÃO POSSUI CARTEIRA D

2351 ANDERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1709493 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2352 LEONARDO BERNARDO DE MELO LIMA 1712624 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2354 BRENO HENRIQUE PATRICIO DE SOUZA 1705218 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2356 LEAN MARCOS ZAQUINE SANTOS 1713166 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2357 JEFFERSON DE SOUZA OLIVEIRA 1709779 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2359 MOISES SALVADOR 1699127 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2360 ERIK PEREIRA DOS REIS 1713022 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2361 IGOR SANTOS GUIMARÃES 1710790 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2362 LINCOLN ALVES DE FREITAS 1713603 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2363 LUIS FELIPE SANTOS DA SILVA 1709398 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2364 RUAN LUCAS SILVA AGUIAR 1712502 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2367 ADRESS MARCIO SILVA DE SOUZA 1713300 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2368 HIGOR MALTA COSTA 1701395 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2369 FRANCISCO VIEIRA DA CUNHA 1702659 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2370 MURILO AUGUSTO DA SILVA BOAVENTURA 1701829 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2371 ELIVELTON ROSA 1699636 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2372 VITOR BARROS SILVEIRA 1707579 NÃO COMPROVOU CURSO TÉCNICO

2373 SAYMON DOS REIS 1699891 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2374 ALESSANDRO SILVA GEMMEL 1706752 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2376 MICHAEL SANT'ANNA MARTINS 1702780 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2377 LUCAS SANTANA OLIVEIRA 1706929 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2378 RAPHAEL SANTOS DE MENEZES 1698249 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2379 IÃ REIS 1703855 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2380 RENAN LUCAS FRAGOSO 1705343 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2381 GUSTAVO LIMA WELSING 1707816 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2382 EMANOEL DOS SANTOS FERREIRA 1701052 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2383 EDVALDO JESUS DA SILVA 1715031 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2384 RICARDO PATROCINIO 1701544 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2385 BRYAN LOUREIRO ALVES 1699352 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2387 JOHN LENON BARROS DE ARAUJO 1707871 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2389 LEONARDO DA SILVA MENEGUCCI 1703534 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2390 CAINA MATTOS 1712858 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2391 LUCAS OLIVEIRA DE SOUZA 1713256 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2392 CHRISTOPHER SANTIAGO 1701828 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2393 VALDIR FERNANDES FARIAS 1705937 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2395 LUCAS PEREIRA OLIVEIRA 1697982 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2396 LEONNARDO SANNTTOS 1706781 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2397 RHUAN CARLOS SCHMID 1712513 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2398 GHABRIEL ALCÂNTARA DA SILVA GUIMARÃES 1706312 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2399 DANIEL BERG CARNEIRO DE SOUSA 1702436 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2400 JOÃO GABRIEL RIBEIRO 1701731 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2402 GABRIEL LIMA BRITO DOS SANTOS 1703422 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2403 MATEUS PEREIRA 1700336 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2404 EMMANOEL DOS SANTOS NUNES SAMPAIO 1714524 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2405 AUDAIR AZEVEDO GONCALVES DA CRUZ 1709827 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2406 IGOR MOTA MOREIRA 1702879 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2407 MATHEUS PEREIRA PATROCÍNIO 1705999 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2408 PAULO ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS 1701482 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2409 FILIPE ALMEIDA BRAMBATI 1702796 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2411 DAVI ASSIS DOS SANTOS SILVA 1707727 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2412 HENRIQUE DE BRITES FERREIRA 1701825 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2413 LUCAS MOREIRA OHNESORGE 1708586 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2414 IGOR ROGERIO DE ARAUJO SANTOS 1698893 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2415 JOÃO VICTOR DA COSTA CEOLIM 1714315 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2416 VICTOR XAVIER RANGEL 1701694 NÃO COMPROVOU FORÇAS ARMADAS

2417 TALIS CELSO COSTA 1714753 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2418 GUILHERME BATISTA ROBERTO 1704815 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2419 PYTER DOS SANTOS FERNANDES 1702033 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2420 ERICK MANOEL DUARTE VASCONCELLOS 1709751 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2421 EDSON FREIRE JÚNIOR 1715099 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2422 MATEUS MOREIRA 1700511 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2424 MATHEUS RODRIGUES 1699842 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2425 JONATHAN PEREIRA DIAS 1699115 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2426 GUSTAVO FALCÃO XIMENES 1712409 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2427 JOÃO PEDRO BOECHAT FERRARI 1710867 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2439 CLAUDIO DA ROCHA JUNIOR 1698227 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2441 JOSE CARLOS SOUZA ROCHA 1700811 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2448 ITAMAR FERREIRA JUNIOR 1708954 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2450 HELIO EUZEBIO DA SILVA 1708635 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2451 MARCELO LUIZ FRANCISCO 1712048 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2455 CLEOMAR SANTOS BARBOZA 1711766 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2457 JAIRON VERAS RAMOS 1709630 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2461 GEDEON SANCHO DE ARAUJO 1712977 NÃO COMPROVOU EXPERIENCIA EM AREA PRIVADA

2462 VALDECI TEIXEIRA 1714552 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2476 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS MENDES 1702730 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2498 ELESSANDRO GONÇALVES DOS REIS 1711135 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

2505 LEOMA FERNANDES 1702128 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

GRANDE VITÓRIA FEMININO

CLA NOME INSC. MOTIVO

326 Gisele Da Silva Leite 1698531 SEM EXPERIENCIA NA SEJUS

327 Camila Gonçalves Simões 1707276 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

328 Natiele Santana Da Silva 1699245 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

329 Marina Mayara Das Posses Strey 1714899 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

330 Juliana Alves Lyra 1705384 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

331 Lucelia Dos Santos Almeida 1707821 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

332 Flávia Rodrigues Passos 1707330 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

333 Gabriela Alves Ferreira 1709269 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

334 Weslaine Okumiski Silva 1713087 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

335 Valéria Nascimento Canal 1700583 SEM EXPERIENCIA NA SEJUS

336 Rafaela Marques 1705012 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

337 Maria De Fátima Porto Santana 1710872 NÃO COMPROVOU EXEPERIENCIA EM AREA PRIVADA

338 Denise Da Silva Krebel 1709749 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

339 Eliane Souza Do Nascimento 1702341 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

340 Liliane Lopes Deorce 1704090 NÃO COMPROVOU DOCUMENTAÇÃO

341 Anelita Brito Fonseca 1709713 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

342 Sandra Andrade 1709168 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

343 Rozangela Vicente De Souza 1699960 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

345 Andreia Lopes Fonseca 1712181 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

346 Danieri Sorio 1708593 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

347 Renata Christina Monteiro Bastos 1710298 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

348 Silvania Da Costa Severino 1701585 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

349 Márcia Eni Faria Santos 1713479 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

408 Verônica Siqueira Dos Santos 1698999 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

410 Thais Ferreira Galvão Pereira 1700984 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

415 Laysa Maciel Pereira Santos 1702804 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

416 Mirelly Machado Da Silva 1703108 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

417 Bianca Oliveira Storch 1709099 CNH COM ERRO DE EMISSÃO

419 Deyse Marques Cavalcante Dos Santos 1703087 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

SÃO DOMINGOS FEMININO

CLA NOME INSC. MOTIVO

9 Jânia Brazilino Da Cruz 1709449 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

42 Fernanda Rafalski Vidigal 1708629 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

GRANDE VITÓRIA MASCULINO

CLA NOME INSC. MOTIVO

48 Diego Luis Cardoso Ferreira 1701383 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

49 Carlos Magno Serafini Santana 1714244 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

50 Rogerio Pereira 1702536 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

51 Rafael Vieira De Souza 1698081 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

52 Higor Vinicius Wyatt Doná 1707502 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

105 Gustavo Berbert Fagundes Balmant 1698087 NÃO APRESENTOU DOCUMENTO

Vitória/ES, 25 de outubro de 2022.

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA

Subsecretário para Assuntos Penais